

CIRCULAR CON CONSULTA N° 2

Por la presente se responde las consultas realizadas por empresas interesadas en la Licitación Pública Nacional N° 81-0040 LPU 17, de la obra denominada "PALACIO NACIONAL DE LAS ARTES – PALAIS GLACE":

CONSULTA 3

1-Se solicita aclarar incongruencias en el plazo y presupuesto indicado en el Pliego de Especificaciones Técnicas y el Pliego de Condiciones Particulares. 2-Las butacas solicitadas para el auditorio, modelo Rass 160 de Rassegna, no poseen apoyabrazos y raramente se le coloca el tapizado indicado, por lo que se solicita una aclaración y más información sobre las características que deben cumplir las mismas. 3-Se solicita especificaciones del vidrio para la carpintería V14 tipo Blindex (color, espesor, etc).

RESPUESTA:

- 1- Se considerarán como válidos el plazo de obra y presupuesto indicados en el Pliego de Condiciones Particulares.
- 2- Se deben cotizar Butacas Rass 160 de Rassegna o mayor calidad (no confundir con Sillas Rass 160 de Rassegna).
- 3- Carpintería V14: vidrio tipo Blindex de 10mm de espesor, incoloro.

CONSULTA 4

1) En el pliego se indica: "19.8. Instalación de UTA en terraza (cantidad 6) Se considerarán las especificaciones correspondientes a este Capítulo 19.8 según se indica en los planos, bajo supervisión de la Inspección de Obra." Mientras que en los planos de azotea se observan 8 UTAS, por favor aclarar cantidades. 2) en planos se observan 8 UNIDADES EXTERIORES CONDENSADORAS VRV, y según pliego cada UTA (cantidad 10) lleva una Unidad condensadora más las 6 Unidades condensadoras de los sistemas VRV, por lo que no coinciden las cantidades. Por favor aclarar.



RESPUESTA:

Se proveerá e instalará conforme a lo indicado en el presupuesto y planos:

VRV:

Planta Alta UTA 56 kw: 4 unidades en Terraza

Planta Baja UTA 90kw: 4 unidades en Terraza

Subsuelo UTA 40kw: 2 unidades en Subsuelo con condensadora en terraza

VRV: 94kw: 6 unidades condensadoras en Terraza

CONSULTA 5

Se solicita las siguientes aclaraciones para los ítems de estructuras metálicas: Para el ítem 3.3.1 Plataformas de equipos en azoteas, si pueden mandar detalles de estas plataformas. Para el ítem 3.3.2 Provisión y Colocación de estructura metálica en losa sala 1º piso, y para el ítem 3.3.2 Dinteles, aclarar el método de cotización de los mismos.

RESPUESTA:

Ítem 3.3.1. Plataformas de equipos en azotea, la empresa deberá realizar el diseño y cálculo de dichas plataformas conforme a lo Especificado en el ítem 3.3 Estructuras Metálicas, apartado 3.3.1. de las ETP.

Para el ítem Provisión y Colocación de estructura metálica en losa sala 1º piso la unidad de medida es m², para el ítem Dinteles la unidad de medida es global.





República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Circular CONTRAT.AR

Número:

Referencia: CIRCULAR CON CONSULTA N° 2 - PALACIO NACIONAL DE LAS ARTES

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.